
Egresos Egresos
Concepto

2023 2024

I. Gasto No Etiquetado 580,331,733.82 603,545,003.17 
A. Servicios Personales 230,935,322.07 240,172,734.95 
a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 95,990,387.41 99,830,002.91 
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 44,288,925.32 46,060,482.33 
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 50,225,194.50 52,234,202.28 
a4) Seguridad Social 34,511,902.37 35,892,378.46 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 5,918,912.47 6,155,668.97 
a6) Previsiones 0.00 0.00 
a7) Pago de Estímulos a Servidores Público 0.00 0.00 
B. Materiales y Suministros 73,989,400.00 76,948,976.00 
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 2,259,300.00 2,349,672.00 
b2) Alimentos y Utensilios 702,400.00 730,496.00 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 24,000.00 24,960.00 
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 11,466,400.00 11,925,056.00 
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,501,000.00 1,561,040.00 
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 46,748,000.00 48,617,920.00 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 905,900.00 942,136.00 
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 10,382,400.00 10,797,696.00 
C. Servicios Generales 100,641,810.27 104,667,482.68 
c1) Servicios Básicos 46,464,280.00 48,322,851.20 
c2) Servicios de Arrendamiento 958,262.00 996,592.48 
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 10,379,600.00 10,794,784.00 
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,437,000.00 1,494,480.00 
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 8,907,860.00 9,264,174.40 
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 4,650,000.00 4,836,000.00 
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,687,799.92 1,755,311.92 
c8) Servicios Oficiales 16,859,000.00 17,533,360.00 
c9) Otros Servicios Generales 9,298,008.35 9,669,928.68 
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 152,021,538.89 158,102,400.45 
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 52,416,575.00 54,513,238.00 
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 
d3) Subsidios y Subvenciones 1,302,400.00 1,354,496.00 
d4) Ayudas Sociales 10,200,000.00 10,608,000.00 
d5) Pensiones y Jubilaciones 88,102,563.89 91,626,666.45 
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 
d8) Donativos 0.00 0.00 
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 5,881,322.95 6,116,575.87 
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1,217,800.00 1,266,512.00 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 202,722.95 210,831.87 
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 2,400.00 2,496.00 
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e4) Vehículos y Equipo de Transporte 495,600.00 515,424.00 
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 446,000.00 463,840.00 
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 
e8) Bienes Inmuebles 2,500,000.00 2,600,000.00 
e9) Activos Intangibles 1,016,800.00 1,057,472.00 
F. Inversión Pública 1,047,140.64 1,089,026.27 
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 1,047,140.64 1,089,026.27 
f2) Obra Pública en Bienes Propio 0.00 0.00 
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 
H. Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 
h1) Participaciones 0.00 0.00 
h2) Aportaciones 0.00 0.00 
h3) Convenios 0.00 0.00 
I. Deuda Pública 15,815,199.00 16,447,806.96 
i1) Amortización de la Deuda Pública 9,377,199.00 9,752,286.96 
i2) Intereses de la Deuda Pública 6,305,000.00 6,557,200.00 
i3) Comisiones de la Deuda Pública 133,000.00 138,320.00 
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 
II. Gasto Etiquetado 238,682,096.18 248,229,380.03 
A. Servicios Personales 103,203,875.56 107,332,030.58 
a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 63,014,329.05 65,534,902.21 
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 4,291,048.84 4,462,690.79 
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 16,141,186.46 16,786,833.92 
a4) Seguridad Social 16,634,530.50 17,299,911.72 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 3,122,780.71 3,247,691.94 
a6) Previsiones 0.00 0.00 
a7) Pago de Estímulos a Servidores Público 0.00 0.00 
B. Materiales y Suministros 48,444,320.00 50,382,092.80 
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 437,400.00 454,896.00 
b2) Alimentos y Utensilios 495,040.00 514,841.60 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 
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b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 200,080.00 208,083.20 
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 2,400.00 2,496.00 
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 38,500,000.00 40,040,000.00 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,564,800.00 1,627,392.00 
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 4,800.00 4,992.00 
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 7,239,800.00 7,529,392.00 
C. Servicios Generales 19,079,237.62 19,842,407.12 
c1) Servicios Básicos 141,950.00 147,628.00 
c2) Servicios de Arrendamiento 784,800.00 816,192.00 
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 3,644,800.00 3,790,592.00 
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 2,500,000.02 2,600,000.02 
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 8,280,799.98 8,612,031.98 
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 950,000.00 988,000.00 
c8) Servicios Oficiales 900,000.00 936,000.00 
c9) Otros Servicios Generales 1,876,887.62 1,951,963.12 
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 250,000.00 260,000.00 
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 
d4) Ayudas Sociales 250,000.00 260,000.00 
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 
d8) Donativos 0.00 
d9) Transferencias al Exterior 0.00 
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 5,689,000.00 5,916,560.00 
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 134,800.00 140,192.00 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 7,200.00 7,488.00 
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 2,400.00 2,496.00 
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 4,504,800.00 4,684,992.00 
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 2,400.00 2,496.00 
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,037,400.00 1,078,896.00 
e7) Activos Biológicos 0.00 
e8) Bienes Inmuebles 0.00 
e9) Activos Intangibles 0.00 
F. Inversión Pública 62,015,663.00 64,496,289.52 
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 55,680,000.00 57,907,200.00 
f2) Obra Pública en Bienes Propio 6,335,663.00 6,589,089.52 
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 
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g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 
H. Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 
h1) Participaciones 0.00 0.00 
h2) Aportaciones 0.00 0.00 
h3) Convenios 0.00 0.00 
I. Deuda Pública 0.00 0.00 
i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 
III. Total de Egresos 819,013,830.00 851,774,383.20 


